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større Deel as Eiendomme. sJeg skal ikke yttre
Mere med Hensyn til den ærede Ordførers
Angreb, og med Hensyn til hvad den ærede

Rigsdagsmand for Ringkjobing Amts 2det

District (Boserup) anførte, skal jeg kun yttre,
at ligesaa lidet som jeg vil paastaae om ham,
at han udelukkende repræsenterer Selveierne,
ligesaalidet maa han paastaae, at jeg udeluk-

kende repræsenterer Fæster-tie, dertil er han ikke

berettiget.
Indenrigsministerem Jeg- kan i det

Hele taget satte mig meget kort, idet jeg ho-
vedsagelig kan henholde mig til hvad den ærede

sOrdforer og flere ærede Rigsdagsmænd alle-
rede have yttret. Forsaavidt man har«meent,
at««Lovudkastet skulde være übetimeligt, da har
jeg af de Grunde, som jeg har anført, ikke

kunnet komme til anden Anskuelse end den, jeg
nærede, da jeg forelagde Lovsorslaget, nemlig
at det er betimeligt. Jeg har navnlig med

Hensyn til Overgangen afFaestegods til Selv-

eiendom troet, at Lovforslaget var· særdeles be-

timeligt, eftersom det vil lette mangen en Fæ-
stebonde, som kunde ønske at skaffe sig Selv-

eiendom, Adgangen til at erholde Midler der-

til, hvilke han muligviis ikke vilde kunne faae
paa anden Maade. Den ærede Rigsdagsmand
for Kjøbenhavns Amts 3die District (Rosen-
ørn) yttrede, at han ansaae det for tvivlsomt,
hvorvidt allerede erhvervedeßettigheder til at

henlægge Bondejord til en Hovedgaard kunde

hæves ved denne Lov. Jeg maa«i denne Hen-;
seende henholde mig til den ærede Ordfører og
med ham erklære, at jeg anseer det for aldeles

utvivlsomt, at denne almindelige Lov ikke kan

hæve saadanne specielt erhvervede Rettigheder.
Jeg troer heller ikke, at den Bemærkning, den

samme ærede Rigsdagsmand gjorde med Hen-
syn til det Betænkelige i; at en heel Gaards

Jord«kunde henligge übebygget, har nogen-

somhelst praktisk Betydning; jeg veed nemlig
ikke, af hvad Grund en Mand skulde lade en

heel Gaards Jord saaledes henligge übebygget,
da han derved. ikke faaer anden Ret til at

disponere over den end han allerede«har. Er
det Jord, der er belagt med Fæstetvang, kan

han ingenlunde, fordi han lader den henligge
übebygget, benytte den paa anden Maade, end

han ellers ifølge Lovgivningen er berettiget til.

Den ærede Rigsdagsmand har meget rigtigt
antaget, at jeg anseer alle tidligere Bestem-
melser med Hensyn til Forpligtelsen til at be-

bygge eller ikke bebygge en Jord for hævede
ved dette Lovudkast. Jeg har nemlig anseet
alle disse Lovbestemmelser for at være aldeles

upraktiske og for ikke at være til nogen Nytte.
Vil en Mand bebygge sin Jordlod, saa gjorhan
det, og er der ikke Trang til en’ saadan Be-

byggelse, finder jeg det urigtigt ved Lov at

paalægge ham en saadan Forpligtelse.
Den ærede Rigsdagsmand for Maribo

Amts 4de District (Monrad) sandt,- at der

fremkom en Modsigelse ved det Tillæg til 51,
som Udvalget har foreslaaet, hvorefter en

Mand, som ikke har Lov til selv at drive «en
Gaard eller overdrage den til Andre paa an-

den Maade end i Fceste paa Livstid, eller ved

at bortforpagte den paa 50 Aar, skulde kunne

sammenlægge de paagjældende Gaarde og saa-
ledes komme til at bruge Gaarden selv; men

den Forandring, som Loven gjør i det hidtil
Bestaaende, er ene og alene den, at, medens

den Mands der ønsker ,at bruge en saadan
Gaard, nu maa søge Bevilling hertil, vil, ef-
teratLoven er udkommen, en saadan Bevilling
blive unodvendig.

, ,

Den ærede Rigsdagsmand for Svendborg
Amts 6te District (J. A. Hansen) finder i

Almindelighed en stor Fornøielse-i at slutte sig
til eller paadutte mig Hensigter. Jeg vil i
den Anledning engang for alle sige ham ,

at

jeg i Tillid til, at det ærede Thing vil vide
at vurdere slige Yttringer, ikke agter oftere at

svare derpaa.

, I. A. Hansen: Maa jeg bede om

Ordet, for at gjøre en personlig Bemærkning
Formanden: Den ærede Rigsdagsmand

har Ordet, for at gjøre en personlig Bemærk-

ning. «

I. A. Hansen: Jeg har bedet om Orc-

det, blot sor at gjøre den Bemærkning, at jeg
ikke med et eneste Ord har tilladt mig at tale

om den ærede Ministers Hensigter, men

kun om hans Ord og Handlinger.
Ordføreren: Grunden til, at jeg tager

Ordet, er nærmest en Forpligtelse mod Tre-
diemand. De Oplysninger, som ere meddeelte

Udvalget med den Beredvillighed, hvormed


